République Française Département de l'Hérault COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L'HÉRAULT

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 19 juin 2023

ORGANISATION DE LA PREMIÈRE ÉDITION DU "RUN AND BIKE" CONVENTION DE PARTENARIAT.

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault s'est réuni ce jour, lundi 19 juin 2023 à 17h00 en Salle du Conseil communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-François SOTO, Président de la communauté de communes. La convocation a été adressée le 8 juin 2023.

Étaient présents ou représentés

M. Jean-François SOTO, M. Philippe SALASC, M. Ronny PONCE, M. Olivier SERVEL, Mme Christine DEBEAUCE, Mme M. Jean-François SOTO, M. Philippe SALASC, M. Konny PONCE, H. Oliver SERVEL, Time Children Debetace, Time College CABLAT, M. Jean-Pierre GABAUDAN, M. Talnick VerNieres, Pinite Chailla Orivas, M. Jean-Marc ISURE, Mme Martine LABEUR, M. Yves GUIRAUD, Mme Marie-Françoise NACHEZ, M. José MARTINEZ, M. Jean-Marc ISURE, Mme Martine LABEUR, Mme Marie-Hélène SANCHEZ, M. Philippe LASSALVY, M. Marcel CHRISTOL, M. Jean-Claude CROS, M. Thibaut BARRAL, Mme Valérie BOUYSSOU, M. Claude CARCELLER, Mme Marie-Agnès SIBERTIN-BLANC, Mme Martine BONNET, M. Gregory BRO, M. Jean-Luc DARMANIN, M. Jean-Pierre BERTOLINI, Mme Florence QUINONERO, M. Daniel JAUDON - M. Jean-Philippe MORESMAU suppléant de M. Robert SIEGEL, M. Jean-Louis RANDON suppléant de M. Robert SIEGEL M. Jean-Louis RANDON Bernard GOUZÍN, M. Pierre ANCIAN suppléant de M. Christian VILOING, M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND.

Procurations

Mme Nicole MORERE à M. Philippe SALASC, M. Pierre AMALOU à M. Jean-Claude CROS, M. Jean-Pierre PUGENS à Mme Valérie BOUYSSOU, M. Pascal DELIEUZE à Mme Jocelyne KUZNIAK, Mme Roxane MARC à Mme Christine SANCHEZ. Mme Monique GIBERT à M. Jean-Luc DARMANIN.

Mme Béatrice FERNANDO:

Excusés

M. Nicolas ROUSSARD, M. Laurent ILLUMINATI. <u>Absents</u>

Quorum : 25	Présents : 39	Votants: 45	Pour: 45 Contre: 0
Secrétaire de séance : Marie-Hélène SANCHEZ			Abstention: 0 Ne prend pas part: 0

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1.

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur.

VU le Code général des collectivités territoriales, en particulier ses articles L. 2311-7 et L.5211-36;

VU l'arrêté préfectoral n°2021-1-439 en date du 3 mai 2021 fixant les derniers statuts en vigueur de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault, et en particulier sa compétence supplémentaire en matière de manifestations sportives et évènements en lien avec les activités de pleine nature, comprenant notamment le soutien ou co-organisation de manifestations sportives à caractère exceptionnel d'impact au minimum départemental;

VU la délibération du Conseil communautaire du 30 janvier 2023 portant modification de l'intérêt communautaire de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault (CCVH);

CONSIDERANT que la CCVH accueillera le Run and Bike St BO à Saint-Bauzille de la Sylve,

CONSIDERANT que ce Run and bike comprend deux parcours de 16 et 11 km, avec 400 et 200 m de dénivelé positif, sur la commune de St-Bauzille de la Sylve qui circule entre les sentiers sauvages et les pistes forestières,

CONSIDERANT que cette manifestation est organisée par l'association « Le foyer rural de St-Bauzille de la Sylve », en partenariat avec l'Office de Tourisme Intercommunal, la municipalité de St-Bauzille de la Sylve et la CCVH,

CONSIDERANT que cette manifestation rassemblera environ 200 coureurs,

CONSIDERANT que les engagements et prérogatives de chaque partie prenante à ce projet sont mentionnés dans une convention de partenariat quadripartite, signée par l'association « Le foyer rural de St-Bauzille de la Sylve », la municipalité de St-Bauzille de la Sylve, l'Office de Tourisme Intercommunal et la CCVH,

CONSIDERANT que la CCVH, pour cette manifestation, s'engage à :

- Participer aux comités d'organisation et à la programmation générale de la manifestation.
- Apporter un accompagnement technique et administratif pour cette manifestation.
- Promouvoir les valeurs du grand site de France et des Gorges de l'Hérault.
- Assurer un relai de communication pour promouvoir Le Run and Bike ST BO.
- Mettre à disposition de l'organisateur des moyens logistiques dans la limite du parc de matériel
- Verser une subvention de 1000 euros à l'organisateur de la manifestation.

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault, APRES EN AVOIR DELIBERE,

Le quorum étant atteint

DÉCIDE

à l'unanimité des suffrages exprimés,

- d'approuver les termes de la convention d'objectifs et de moyens ci-annexée à conclure avec l'association «Le foyer rural de St Bauzille de la Sylve », l'Office de Tourisme Intercommunal St-Guilhem le Désert/Vallée de l'Hérault et la commune de St-Bauzille de la Sylve, dans le cadre de l'organisation de la première édition du "Run and Bike" le dimanche 25 juin 2023, - de fixer le montant de la subvention attribuée à l'association «Le foyer rural de St Bauzille de la pour cette manifestation 1000 - d'autoriser Monsieur le Président, Monsieur Jean-François SOTO à signer ladite convention ainsi que toutes les pièces afférentes ce dossier.

Transmission au Représentant de l'État N° 3239
Publication le 20 juin 2023
Notification le
DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE
Gignac, le 20 juin 2023
Identifiant de l'acte: 034-243400694-20230619-12735-DE-1-I
Auteur de l'acte: Jean-François SOTO, Président de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault

Le Président de la communauté de communes

Jean-François SOTO

Secrétaire de séance

Marie-Hélène SANCHEZ